
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 508211/21.10.2021 
απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού «Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής 
Διοργανώσεων Ποδηλασίας ’’Cycling Greece’’» 
(Β’ 4969).

2 Τροποποίηση απόφασης σχολής Προπονητών 
ΤΑΕΚΒΟΝΤΟ (WTF) Β’ επιπέδου στην Αθήνα». 

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1000.0/51304/2019 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός απο-
δοχών εκπαιδευτικού προσωπικού με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) που 
υπηρετεί στα Κέντρα Επιμόρφωσης Στελεχών 
Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ),στις Σχολές Σω-
στικών Πυροσβεστικών Μέσων(ΣΣΠΜ) και στη 
Δημόσια Σχολή Εμπορικού Ναυτικού/Μετεκπαί-
δευση Θαλαμηπόλων (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛ/ΛΩΝ) 
και αναγνώριση θαλάσσιας υπηρεσίας εκπαιδευ-
τικού προσωπικού των Ακαδημιών Εμπορικού 
Ναυτικού (ΑΕΝ)» (Β’ 2899).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/33428 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 508211/ 
21.10.2021 απόφασης του Υφυπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση Οργανω-
τικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας 
’’Cycling Greece’’» (Β’ 4969).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Tον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Tον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 (Α’ 121).
4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

9. Την υπό στοιχεία Υ 16/2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/714/153989/Β1/ 
26-11-2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.), από την οποία προκύπτει ότι από την 
έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

11. Το από 19/11/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Ιδιαίτερου Γραφείου του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 508211/2021 (Β’ 4969) από-
φαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί 
συγκρότησης Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων 
Ποδηλασίας «Cycling Greece» ως εξής:

1) Παρατείνεται η διάρκεια της «Οργανωτικής Επιτρο-
πής Διοργανώσεων Ποδηλασίας» έως το έτος 2029.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6629

81293

10.12.2025 18:38:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81294 Τεύχος B’ 6629/10.12.2025

2) Προστίθεται στο Διοικητικό Συμβούλιο της Οργανω-
τικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας «CYCLING 
GREECE», η ΑΡΓΥΡΩ ΜΗΛΑΚΗ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ με (Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 1317513) ως μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.  508211/21.10.2021 
(Β’ 4969) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. ΓΓΑ/33385 (2)

Τροποποίηση απόφασης σχολής Προπονητών 
ΤΑΕΚΒΟΝΤΟ (WTF) Β’ επιπέδου στην Αθήνα». 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139). 

3. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134). 

4. Την υπό στοιχεία Υ 16/2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847). 

5. Tο π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91) και ισχύει. 

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)

7. α) Την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 
(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 78 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρ-
φωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» 
και όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του 
ν. 4726/2020. 

β) Την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102). 
γ) Τα άρθρα 31, 31Α και 31Β του ν. 2725/1999. 
δ) Τις παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999. 
8. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ορισμός Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ). 

9. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/9244/29-3-2024 «ΕΝΙΑΙΟ ΚΑ-
ΝΟΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΓΓΑ 2024-2028». 

10. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα

11. Ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία  ΥΠΠΟΑ/204828/ 
18.05.2022 (Β’ 2806) απόφαση ίδρυσης σχολής Προπονη-
τών ΤΑΕΚΒΟΝΤΟ (WTF) B’ επιπέδου, ως προς το άρθρο 2 
και συγκεκριμένα ορίζεται ως καταληκτική ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της σχολής η 28η Φεβρουαρίου 2026.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 2814.1.1/87240/2025 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1000.0/51304/2019 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός απο-
δοχών εκπαιδευτικού προσωπικού με σύμβα-
ση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) 
που υπηρετεί στα Κέντρα Επιμόρφωσης Στελε-
χών Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ),στις Σχολές 
Σωστικών Πυροσβεστικών Μέσων(ΣΣΠΜ) και 
στη Δημόσια Σχολή Εμπορικού Ναυτικού/Με-
τεκπαίδευση Θαλαμηπόλων (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛ/
ΛΩΝ) και αναγνώριση θαλάσσιας υπηρεσίας εκ-
παιδευτικού προσωπικού των Ακαδημιών Εμπο-
ρικού Ναυτικού (ΑΕΝ)» (Β’ 2899).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 31 του ν. 4256/2014 

«Τουριστικά πλοία και άλλες διατάξεις» (Α’ 92).
β) Του ν.δ. 99/1973 «Περί συστάσεως Κεφαλαίου Ναυ-

τικής Εκπαίδευσης και ρυθμίσεις θεμάτων αναφερομέ-
νων εις την δημοσίαν ναυτικήν εκπαίδευσιν» (Α’ 173).

γ) Του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των ΝΠΔΔ» 
(Α’ 204), όπως τροποποιήθηκε με το ν.δ. 369/1976 «περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του ν.δ. 496/1974» 
(Α’ 164). 

δ) Του άρθρου  40 του ν.  849/1978 «Περί παροχής 
κινήτρων δια την ενίσχυσιν την περιφερειακής και οι-
κονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 «Αύξηση 
συντάξεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 57).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81295Τεύχος B’ 6629/10.12.2025

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α’ 181).

ζ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

η) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

θ) Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματει-

ών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων 

και θέσεων προσωπικού-τροποποίηση και συμπλήρω-

ση του π.δ.77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α’ 139).

ι) Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

ια) Της υπ΄αρ. 152091/7891/12-12-1975 κοινής απόφα-

σης των Υπουργών Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτι-

λίας «Περί κυρώσεως αποδοχών και αποζημιώσεων εις 

βάρος ΚΝΕ του πάσης φύσεως προσωπικού προσφέ-

ροντος τας υπηρεσίας του εις την Δημόσια Ναυτικήν 

Εκπαίδευσιν» (Β’ 1482).

ιβ) Της υπ΄αρ. 86005/3165/1981 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Περί 

κυρώσεως Οικονομικού Κανονισμού Κεφαλαίου Ναυτι-

κής Εκπαιδεύσεως» (Β’ 424).

ιγ) Της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 απόφασης του 

Πρωθυπουργού & του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθε-

ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθα-

νάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

ιδ) Της υπό στοιχεία 1000.0/51304/2019 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών εκπαιδευτικού 

προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου (ΙΔΑΧ) που υπηρετεί στα Κέντρα Επιμόρφωσης 

Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ), στις Σχολές Σω-

στικών Πυροσβεστικών Μέσων (ΣΣΠΜ) και στη Δημόσια 

Σχολή Εμπορικού Ναυτικού/Μετεκπαίδευση Θαλαμηπό-

λων (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛ/ΛΩΝ) και αναγνώριση θαλάσσιας 

υπηρεσίας εκπαιδευτικού προσωπικού των Ακαδημιών 

Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ)» (Β’ 2899).

ιε) Της υπ΄αρ. 2814.1-14/28403/2023 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης. «Τροποποίηση της Α.Π. 1000.0/ 

51304/2019 Κ.Υ.Α «Καθορισμός αποδοχών εκπαιδευτι-

κού προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου (ΙΔΑΧ) που υπηρετεί στα Κέντρα Επιμόρ-

φωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ),στις 

Σχολές Σωστικών Πυροσβεστικών Μέσων(ΣΣΠΜ) και 

στη Δημόσια Σχολή Εμπορικού Ναυτικού/Μετεκπαίδευ-

ση Θαλαμηπόλων (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛ/ΛΩΝ) και αναγνώ-

ριση θαλάσσιας υπηρεσίας εκπαιδευτικού προσωπικού 

των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ)(Β’ 2899)» 

(Β’ 2475).

ιστ) Της υπό στοιχεία 2814.1.1/54152/2025 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της Α.Π. 1000.0/ 

51304/2019 Κ.Υ.Α «Καθορισμός αποδοχών εκπαιδευτι-

κού προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου (ΙΔΑΧ) που υπηρετεί στα Κέντρα Επιμόρ-

φωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ),στις 

Σχολές Σωστικών Πυροσβεστικών Μέσων(ΣΣΠΜ) και 

στη Δημόσια Σχολή Εμπορικού Ναυτικού/Μετεκπαίδευ-

ση Θαλαμηπόλων (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛ/ΛΩΝ) και αναγνώ-

ριση θαλάσσιας υπηρεσίας εκπαιδευτικού προσωπικού 

των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ)(Β’ 2899)» 

(Β’ 4264).

ιζ) Της υπό στοιχεία Μ.2115.13/2/1996 υπουργικής 

απόφασης «Κύρωση του Κανονισμού Εκπαίδευσης των 

Δημοσίων Σχολών Εμπορικού Ναυτικού Σωστικών και 

Πυροσβεστικών Μέσων» (Β’ 1081).

ιη) Της υπό στοιχεία 2231.3-1/78555/2024 υπουργικής 

απόφασης «Κανονισμός Σπουδών των Κέντρων Επιμόρ-

φωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (Κ.Σ./Κ.Ε.Σ.Ε.Ν.)» 

(Β’ 6215).

2. Το υπ΄αρ. 2814.1-2/74734/17-10-2025 Εισηγητικό 

Σημείωμα Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

σύμφωνα με το οποίο:

α) Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

β) Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του Κεφαλαίου Ναυτικής Εκπαίδευσης.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Άρθρο 1

Καταργείται η παρ.  (δ) του άρθρου  3 της υπ’  αρ. 

1000.0/51304/2019 απόφασης των Υπουργών Οικονο-

μικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Καθορι-

σμός αποδοχών εκπαιδευτικού προσωπικού με σύμβαση 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) που υπη-

ρετεί στα Κέντρα Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπορικού 

Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ),στις Σχολές Σωστικών Πυροσβεστι-

κών Μέσων (ΣΣΠΜ) και στη Δημόσια Σχολή Εμπορικού 

Ναυτικού/Μετεκπαίδευση Θαλαμηπόλων (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/

ΘΑΛ/ΛΩΝ) και αναγνώριση θαλάσσιας υπηρεσίας εκ-

παιδευτικού προσωπικού των Ακαδημιών Εμπορικού 

Ναυτικού (ΑΕΝ)» (Β’ 2899), όπως αυτή τροποποιήθηκε 

με τις υπό στοιχεία (ιε) και (ιστ) σχετικές αποφάσεις του 

προοιμίου της παρούσας απόφασης και το άρθρο 3 δι-

αμορφώνεται ως εξής:

«Καθορίζουμε την αποζημίωση για κάθε ώρα θεωρητι-

κής ή πρακτικής διδασκαλίας, πέραν από το προβλεπό-

μενο, στον οικείο κανονισμό σπουδών, ανώτατο ωράριο 

διδακτικής απασχόλησης του εκπαιδευτικού προσω-

πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) των Κέντρων Επιμόρφωσης Στελεχών 

Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ), των Σχολών Σωστικών 

Πυροσβεστικών Μέσων (ΣΣΠΜ), ως εξής:

α) Στους κατόχους πτυχίου Ανωτάτης Σχολής της 

ημεδαπής ή ισότιμου της αλλοδαπής, στους κατόχους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81296 Τεύχος B’ 6629/10.12.2025

κατάλληλου πιστοποιητικού Αξιωματικού καταστρώμα-

τος ή μηχανής Α’ Τάξης Ε.Ν. ή διπλώματος Α’ Τάξης Ε.Ν 

Πλοιάρχου, Μηχανικού ή Ραδιοτηλεγραφητή 11€.

β) Στους κατόχους πτυχίου T.E.Ι., πτυχίου Ανωτέρας 

Τεχνικής ή Επαγγελματικής Σχολής της ημεδαπής ή 

ισοτίμου της αλλοδαπής και στους καθηγητές Ξένων 

Γλωσσών, οι οποίοι έχουν πτυχίο ή δίπλωμα που ανα-

γνωρίζεται από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού για τη χορήγηση αδείας διδασκαλίας σε 

φροντιστήρια 10,6€.

γ) Στους λοιπούς διδάσκοντες 9,6€».

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 01-01-2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

Πειραιάς, 3 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Ναυτιλίας και 
και Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02066291012250004*


